DENEGAR las presentes diligencias administrativas incoadas por el Lic. JURGEN 

KINDERSON ROLDAN en la condición que consta en autos, por no advertirse error en la 

información registral referente al trámite de los documentos: a. Tomo QUINIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE asiento ONCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE (559-11677) y 

tomo QUINIENTOS SESENTA asiento DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE (560-18499). II.- Se ordena el levantamiento de la advertencia administrativa 

consignada sobre la finca del Partido de PUNTARENAS matrícula CIENTO VEINTE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE (120689). NOTIFÍQUESE.-”. 

III.- Que inconforme con lo resuelto, mediante escrito presentado el veintidós de junio de dos 

mil seis, el Licenciado Kinderson Roldán, en representación de los señores Jorge Mayorga 

Arguedas y Ricardo Ramírez Fuentes, apeló la resolución referida, y por escrito presentado ante